
令和 ４年 ５月１１日 

 

保 護 者 様 

 

大阪市立 義務教育学校生野未来学園 

            校長 中山 吉一 

 

給食献立一部提供中止についてのお知らせ 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、本日の給食献立のわかたけ煮を調理中、わかめにえびの付着が発見さ

れた学校がありました。本校においても同じ食材を使用しているため、教育委

員会の指示により、えびアレルギーのある児童生徒には安全を最優先とし、提

供を中止いたしました。 

 

 児童生徒、保護者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしましたが、今後

このようなことがないよう、安全でおいしい給食の提供に努めてまいりますの

でご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

 【変更前の献立】 

○きびなごてんぷら 

○豚汁 

○わかたけ煮 

【変更後の献立】 

○きびなごてんぷら 

○豚汁 

○わかたけ煮（中止） 

 

○ 

○ 


